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Общероссийская общественно-государственная детско-юношеская организация «Российское движение школьников»
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________
344002 г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 55,  е-mail:rsdmo@mail.ru 
18.01.2021  № 02                                    

Министру общего и профессионального и образования Ростовской области

Л.В.Балиной

Уважаемая Лариса Валентиновна!
Направляем Вам информацию к расчёту показателя «Доля общеобразовательных организаций в муниципальном образовании, принявших участие в мероприятиях Российского движения школьников федерального уровня в соответствии с планами мероприятий Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и ФГБУ «Росдетцентр» в календарном году» для определения рейтинга муниципальных районов и городских округов по приоритетным направлениям развития образования по итогам 2020 года.

Приложение на 19 листах.
С уважением, 
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председатель регионального отделения 
Общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» в Ростовской области                                    М.Г. Чупров 
Информация 

о количестве общеобразовательных организаций, принявших участие в мероприятиях РДШ и ФГБУ «Росдетцентр» в 2020 году

	№
	Муниципальное образование
	Количество общеобразовательных организаций, принявших участие в мероприятиях РДШ и ФГБУ «Росдетцентр» в 2020 году

	1. 
	Азовский район
	5

	2. 
	Аксайский район
	3

	3. 
	Багаевский район
	12

	4. 
	Белокалитвенский район
	8

	5. 
	Боковский район
	7

	6. 
	Верхнедонской район
	13

	7. 
	Веселовский район
	5

	8. 
	Волгодонской район
	5

	9. 
	Дубовский район
	7

	10. 
	Егорлыкский район
	2

	11. 
	Заветинский район
	2

	12. 
	Зерноградский район
	12

	13. 
	Зимовниковский район
	6

	14. 
	Кагальницкий район
	10

	15. 
	Каменский район
	3

	16. 
	Кашарский район
	0

	17. 
	Константиновский район
	1

	18. 
	Красносулинский район
	4

	19. 
	Куйбышевский район
	6

	20. 
	Мартыновский район
	0

	21. 
	Матвеево-Курганский район
	9

	22. 
	Миллеровский район
	19

	23. 
	Милютинский район 
	0

	24. 
	Морозовский район
	2

	25. 
	Мясниковский район
	2

	26. 
	Неклиновский район
	31

	27. 
	Обливский район
	6

	28. 
	Октябрьский (с) район
	9

	29. 
	Орловский район
	12

	30. 
	Песчанокопский район
	9

	31. 
	Пролетарский (с) район
	12

	32. 
	Ремонтненский район
	7

	33. 
	Родионово-Несветайский район
	5

	34. 
	Сальский район
	3

	35. 
	Семикаракорский район
	19

	36. 
	Советский (с) район
	0

	37. 
	Тарасовский район
	13

	38. 
	Тацинский район
	0

	39. 
	Усть-Донецкий район
	9

	40. 
	Целинский район
	12

	41. 
	Цимлянский район
	2

	42. 
	Чертковский район
	2

	43. 
	Шолоховский район
	2

	44. 
	г.Азов
	6

	45. 
	г.Батайск
	10

	46. 
	г.Волгодонск
	11

	47. 
	г.Гуково
	5

	48. 
	г.Донецк
	3

	49. 
	г.Зверево
	2

	50. 
	г.Каменск-Шахтинский
	14

	51. 
	г.Новочеркасск
	14

	52. 
	г.Новошахтинск
	19

	53. 
	г.Ростов-на-Дону
	70

	54. 
	г.Таганрог
	22

	55. 
	г.Шахты
	18

	ИТОГО
	490


Таблица №2

Информация о количестве образовательных организаций, принявших участие в мероприятиях РДШ и ФГБУ «Росдетцентр», включая учреждения дополнительного образования и государственные образовательные учреждения, подведомственные Минобразованию области в 2020 году.

	№
	Муниципальное образование
	Общее количество образовательных организаций, принявших участие в мероприятиях РДШ и ФГБУ «Росдетцентр» в 2020 году
	в том числе
	Общее количество поданных заявок
	Наименования образовательных организаций

	
	
	
	Общеобразова-тельные
	дополнительного образования
	
	

	1. 
	Азовский район
	5
	5
	0
	16
	МБОУ Каяльская СОШ

МБОУ Красносадовская СОШ

МБОУ Новотроицкая ООШ

МБОУ Отрадовская СОШ

МБОУ Самарская СОШ №1

	2. 
	Аксайский район
	3
	3
	0
	3
	МБОУ Дивненская СОШ

МБОУ Лицей №1

МБОУ СОШ п. Янтарный

	3. 
	Багаевский район
	12
	12
	0
	27
	МБОУ Ажиновская СОШ

МБОУ Арпачинская СОШ

МБОУ Багаевская СОШ №1

МБОУ Багаевская СОШ №2

МБОУ Багаевская СОШ №3

МБОУ Ёлкинская СОШ

МБОУ Карповская СОШ

МБОУ Красненская СОШ

МБОУ Манычская СОШ

МБОУ Отрадненская СОШ

МБОУ Привольненская СОШ

МБОУ Ясиновская СОШ

	4. 
	Белокалитвенский район
	8
	8
	0
	14
	МБОУ ООШ №4

МБОУ СОШ №9

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ №17

МБОУ Богураевская СОШ

МБОУ Евсеевская СОШ

МБОУ Литвиновская СОШ 

МБОУ Сосновская СОШ

	5. 
	Боковский район
	7
	7
	0
	12
	МБОУ Боковская СОШ, в т.ч. филиал (Верхнечирская ООШ)

МБОУ Большенаполовская ООШ

МБОУ Горбатовская ООШ

МБОУ Каргинская СОШ

МБОУ Краснозоринская СОШ

МБОУ Краснокутская СОШ

МБОУ Поповская ООШ

	6. 
	Верхнедонской район
	13
	13
	0
	41
	МБОУ Верхнебыковская ООШ

МБОУ Верхнедонская гимназия

МБОУ Верхняковская СОШ

МБОУ Красноармейская ООШ 

МБОУ Мешковская СОШ

МБОУ Мещеряковская СОШ

МБОУ Мигулинская СОШ

МБОУ Новониколаевская СОШ

МБОУ Песковатско-Лопатинская ООШ

МБОУ Поповская ООШ

МБОУ Средне-Лопатинская ООШ

МБОУ Тубянская ООШ

МБОУ Шумилинская СОШ

	7. 
	Веселовский район
	5
	5
	0
	34
	МБОУ Багаевская СОШ

МБОУ Верхнесоленовская СОШ

МБОУ Краснознаменская ООШ

МБОУ Красноманыческая ООШ

МБОУ Позднеевская СОШ

	8. 
	Волгодонской район
	5
	5
	0
	6
	МБОУ: Донская ООШ

МБОУ: Краснодонская ООШ

МБОУ: Мичуринская ООШ

МБОУ: Октябрьская ООШ

МБОУ: Прогрессовская ООШ

	9. 
	Дубовский район
	7
	7
	0
	16
	МБОУ Дубовская СШ №1

МБОУ Андреевская СШ №3

МБОУ Жуковская СШ №5

МБОУ Гуреевская СШ №8

МБОУ Комиссаровская СШ №9

МБОУ Романовская СШ №12

МБОУ Мало-Лученская ОШ №13

	10. 
	Егорлыкский район
	2
	2
	0
	3
	МБОУ Егорлыкская СОШ №7

МБОУ Шаумяновская СОШ №10

	11. 
	Заветинский район
	2
	2
	0
	7
	МБОУ Федосеевская СОШ

МБОУ Шебалинская СОШ

	12. 
	Зерноградский район
	12
	12
	0
	30
	МБОУ гимназия г. Зернограда

МБОУ лицей г Зернограда

МБОУ ООШ г. Зернограда

МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда 

МБОУ СОШ г.Зернограда

МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда 

МБОУ Донская СОШ

МБОУ Конзаводская СОШ

МБОУ Красноармейская СОШ

МБОУ Манычская СОШ 

МБОУ Новоивановская СОШ

МБОУ Светлоречная СОШ

	13. 
	Зимовниковский район
	6
	6
	0
	6
	МБОУ Конзаводская СОШ №2

МБОУ Кутейниковская СОШ №3

МБОУ Зимовниковская СОШ №6

МБОУ Кировская СОШ №9

МБОУ Зимовниковская СОШ №10

МБОУ НОШ им. А.С. Пушкина

	14. 
	Кагальницкий район
	11
	10
	1
	38
	МБОУ Кагальницкая СОШ №1

МБОУ Вишневская СОШ №2

МБОУ Вильямсская СОШ №3

МБОУ Кировская СОШ №4

МБОУ Кироская СОШ №5

МБОУ Раково-Таврическая СОШ №6 

МБОУ Калининская СОШ №7

МБОУ Васильево-Шамшевкая СОШ №8

МБОУ Новобатайская СОШ №9

МБОУ Хомутовская СОШ №12

МБУ ДО ДДТ

	15. 
	Каменский район
	3
	3
	0
	4
	МБОУ Глубокинская СОШ №32

МБОУ Красновская СОШ

МБОУ Старостаничная СОШ

	16. 
	Кашарский район
	0
	0
	0
	0
	нет

	17. 
	Константиновский район
	1
	1
	0
	7
	МБОУ СОШ №2

	18. 
	Красносулинский район
	4
	4
	0
	22
	МБОУ СОШ №8

МБОУ Зайцевская СОШ

МБОУ Комиссаровская СОШ

МБОУ Лиховская СОШ

	19. 
	Куйбышевский район
	7
	6
	1
	12
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

МБОУ Крюковская СОШ

МБОУ Лысогорская СОШ

МБОУ Миллеровская  СОШ

МБОУ Русская СОШ

МБОУ Ясиновская СОШ

МБУ ДО ЦДО

	20. 
	Мартыновский район
	0
	0
	0
	0
	нет

	21. 
	Матвеево-Курганский район
	9
	9
	0
	16
	МБОУ Матвеево-Курганская СОШ №1

МБОУ Матвеево-Курганская СОШ №2

МБОУ Матвеево-Курганская СОШ №3

МБОУ Анастасиевская СОШ

МБОУ Латоновская СОШ

МБОУ Малокирсановская СОШ

МБОУ Марьевская СОШ

МБОУ Новоандриановская СОШ

МБОУ Сад-Базовская СОШ

	22. 
	Миллеровский район
	19
	19
	0
	60
	МБОУ СОШ №2

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ лицей №7

МБОУ СОШ №8

МБОУ Вечерняя (сменная) СОШ

МБОУ Верхнеталовская СОШ

МБОУ Дегтевская СОШ

МБОУ Колодезянская СОШ

МБОУ Кудиновская ООШ

МБОУ Курская ООШ

МБОУ Мальчевская СОШ

МБОУ Нагольненская СОШ

МБОУ Нижне-Ольховская СОШ

МБОУ Никольская СОШ

МБОУ Ольхово-Рогская СОШ

МБОУ Первомайская СОШ

МБОУ Полненская СОШ

МБОУ Сулиновская СОШ

	23. 
	Милютинский район 
	0
	0
	0
	0
	нет

	24. 
	Морозовский район
	2
	2
	0
	4
	МБОУ СОШ №4, в т.ч. филиал (Общанская ООШ)

МБОУ СОШ №81

	25. 
	Мясниковский район
	2
	2
	0
	3
	МБОУ Чалтырская СОШ №2

МБОУ Большесальская СОШ №8

	26. 
	Неклиновский район
	31
	31
	0
	586
	МБОУ Беглицкая СОШ

МБОУ Большенеклиновская СОШ

МБОУ Вареновская СОШ

МБОУ Васильево-Ханжоновская СОШ

МБОУ Весело-Вознесенская СОШ

МБОУ Гаевская ООШ

МБОУ Ефремовская СОШ

МБОУ Краснодесантская СОШ

МБОУ Лакедемоновская СОШ

МБОУ Марьевская СОШ

МБОУ Морско-Чулекская ООШ

МБОУ Натальевская СОШ

МБОУ Некрасовская ООШ

МБОУ Николаевская СОШ

МБОУ Никольская ООШ

МБОУ Новобессергеневская СОШ

МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ

МБОУ Новоприморская ООШ

МБОУ Носовская СОШ

МБОУ Отрадненская СОШ

МБОУ Покровская СОШ №2

МБОУ Покровская СОШ №3

МБОУ Покровская СОШ НОК

МБОУ Приморская СОШ

МБОУ Приютинская СОШ

МБОУ Самбекская СОШ

МБОУ Синявская СОШ

МБОУ Советинская СОШ

МБОУ С-Сарматская СОШ

МБОУ Троицкая СОШ

МБОУ Федоровская СОШ

	27. 
	Обливский район
	7
	6
	1
	11
	МБОУ Обливская СОШ №1 в т.ч. филиал (Ковыленская ООШ)

МБОУ Обливская СОШ №2

МБОУ Алексеевская СОШ

МБОУ Каштановская СОШ

МБОУ Леоновская СОШ

МБОУ Солонецкая СОШ

МБУ ДО ДДТ

	28. 
	Октябрьский (с) район
	9
	9
	0
	37
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №5

МБОУ гимназия №20

МБОУ СОШ №23

МБОУ СОШ №61

МБОУ СОШ №62

МБОУ СОШ №72

МБОУ СОШ №77 

МБОУ лицей №82

	29. 
	Орловский район
	12
	12
	0
	34
	МБОУ Быстрянская СОШ

МБОУ Волочаевская СОШ

МБОУ Донская СОШ

МБОУ Каменно Балковская СОШ

МБОУ Камышевская СОШ

МБОУ Красноармейская СОШ

МБОУ Курганенская СОШ

МБОУ Майорская СОШ

МБОУ Орловская СОШ №2

МБОУ Островянская СОШ

МБОУ Черкесская СОШ

МБОУ Широкинская СОШ

	30. 
	Песчанокопский район
	9
	9
	0
	35
	МБОУ Песчанокопская СОШ №1

МБОУ Песчанокопская СОШ №2

МБОУ Развиленская СОШ №9

МБОУ Богородицкая СОШ №20

МБОУ Жуковская СОШ №22

МБОУ Поливянская СОШ №29

МБОУ Николаевская СОШ №30

МБОУ Краснополянская СОШ №32

МБОУ СОШ №39 п.Дальнее Поле

	31. 
	Пролетарский (с) район
	12
	12
	0
	24
	МБОУ лицей №1

МБОУ гимназия №3

МБОУ Пролетарская СОШ №4

МБОУ Пролетарская СОШ №5

МБОУ Пролетарская СОШ №6

МБОУ Буденновская СОШ

МБОУ Гануковская ООШ

МБОУ Ковриновская СОШ

МБОУ Мокро-Ельмутянская ООШ

МБОУ Наумовская ООШ

МБОУ Николаевская СОШ

МБОУ Штейнгардтовская ООШ

	32. 
	Ремонтненский район
	8
	7
	1
	28
	МБОУ Ремонтненская Гимназия №1

МБОУ Ремонтненская СШ №2

МБОУ Большеремонтненская СШ

МБОУ Валуевская СШ

МБОУ Кормовская СШ

МБОУ Краснопартизанская СШ

МБОУ Привольненская СОШ 

МБУ ДО ЦДТ

	33. 
	Родионово-Несветайский район
	5
	5
	0
	11
	МБОУ Авиловская СОШ

МБОУ Алексеево-Тузловская СОШ

МБОУ Большекрепинская СОШ

МБОУ Волошинская СОШ

МБОУ Родионово-Неветайская СОШ №7

	34. 
	Сальский район
	3
	3
	0
	10
	МБОУ СОШ №21

МБОУ СОШ №28

МБОУ СОШ №76

	35. 
	Семикаракорский район
	19
	19
	0
	125
	МБОУ СОШ №1 г.Семикаракорска

МБОУ СОШ №2 г.Семикаракорска

МБОУ СОШ №3 г.Семикаракорска

МБОУ Вершиновская ООШ

МБОУ Висловская СОШ

МБОУ Жуковская ООШ

МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ

МБОУ Золотаревская СОШ

МБОУ Кирсановская СОШ

МБОУ Кочетовская СОШ

МБОУ Кузнецовская СОШ

МБОУ Нижне-Саловская СОШ

МБОУ Ново-Золотовская СОШ

МБОУ Слободская СОШ

МБОУ Старокузнецовская ООШ

МБОУ Страховская СОШ

МБОУ Титовская СОШ

МБОУ Топилинская СОШ

МБОУ Шаминская СОШ

	36. 
	Советский (с) район
	0
	0
	0
	0
	нет

	37. 
	Тарасовский район
	13
	13
	0
	26
	МБОУ Васильевская ООШ

МБОУ Весеннинская ООШ

МБОУ Дячкинская СОШ

МБОУ Ерофеевская ООШ

МБОУ Ефремово-Степановская СОШ

МБОУ Красновская СОШ

МБОУ Курно-Липовская СОШ

МБОУ Митякинская СОШ

МБОУ Роговская СОШ

МБОУ Рыновская ООШ

МБОУ Тарасовская СОШ №1

МБОУ Тарасовская СОШ №2

МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ

	38. 
	Тацинский район
	0
	0
	0
	-
	нет

	39. 
	Усть-Донецкий район
	10
	9
	1
	20
	МБОУ Верхнекундрюченская СОШ

МБОУ Евсеевская СОШ

МБОУ Крымская СОШ

МБОУ Мелиховская СОШ

МБОУ Нижнекундрючинская СОШ

МБОУ Пухляковская СОШ

МБОУ Раздорская СОШ

МБОУ Усть -Быстрянская СОШ

МБОУ Усть-Донецкая СОШ №2

МБУ ДО ДДТ

	40. 
	Целинский район
	12
	12
	0
	21
	МБОУ Целинская СОШ №1

МБОУ Кировская СОШ №2

МБОУ Средне-Егорлыкская СОШ №4

МБОУ Целинская СОШ №8

МБОУ Майская ООШ №10

МБОУ Северная ООШ №11

МБОУ Сладко-Балковская СОШ №13

МБОУ Степная СОШ №14

МБОУ Михайловская СОШ №15

МБОУ Журавлевская СОШ №17

МБОУ Хлебодарная СОШ №18

МБОУ СОШ №32

	41. 
	Цимлянский район
	2
	2
	0
	2
	МБОУ Паршиковская СОШ

МБОУ Хорошевская ООШ

	42. 
	Чертковский район
	2
	2
	0
	3
	МБОУ Маньковская СОШ

МБОУ Шептуховская СОШ

	43. 
	Шолоховский район
	2
	2
	0
	2
	МБОУ Базковская СОШ

МБОУ Шолоховская Гимназия

	44. 
	г.Азов
	8
	6
	2
	25
	МБОУ Лицей г.Азова

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №13

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ №15

МБОУ СОШ №9

МБУ ДО ДДТ

МБУ ДО СЮТ

	45. 
	г.Батайск
	11
	10
	1
	99
	МБОУ СОШ №2

МБОУ лицей №3

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ Гимназия №7

МБОУ СОШ №9

МБОУ лицей №10

МБОУ СОШ №12

МБОУ СОШ №16

МБОУ гимназия №21

МБУ ДО ДДТ

	46. 
	г.Волгодонск
	11
	11
	0
	103
	МБОУ Гимназия №1 «Юнона»

МБОУ Гимназия «Шанс»

МБОУ СШ №8

МБОУ СШ №9

МБОУ СШ №15

МБОУ СШ №18

МБОУ СШ №21

МБОУ СШ №23

МБОУ Лицей №24

МБОУ Лицей «Политэк»

МБОУ СШ Центр образования

	47. 
	г.Гуково
	5
	5
	0
	13
	МБОУ ОШ №3

МБОУ СШ №6

МБОУ СШ №9 

МБОУ СШ №15

МБОУ лицей №24

	48. 
	г.Донецк
	3
	3
	0
	26
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №5 

МБОУ гимназия №12

	49. 
	г.Зверево
	2
	2
	0
	3
	МБОУ Гимназия имени А.П.Чехова

МБОУ СОШ №1

	50. 
	г.Каменск-Шахтинский
	16
	14
	2
	217
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МБОУ лицей №5

МБОУ СОШ №7 

МБОУ СОШ №8

МБОУ СОШ №9

МБОУ СОШ №10

МБОУ СОШ №11

МБОУ гимназия №12

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ №17

МБОУ СОШ №18

МБОУ ООШ №20

МБОУ СОШ №27

МБУ ДО ЦРТДЮ

МБУ ДЭБЦ

	51. 
	г.Новочеркасск
	16
	14
	2
	74
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №2

МБОУ СОШ №6

МБОУ лицей №7

МБОУ СОШ №11

МБОУ СОШ №12

МБОУ СОШ №15

МБОУ СОШ №17

МБОУ СОШ №19

МБОУ СОШ №20

МБОУ СОШ №23

МБОУ СОШ №24

МБОУ СОШ №25

МБОУ СОШ №31

МАУ ДО ЦВД Эстетика

МБУ ДО ДЭБЦ

	52. 
	г.Новошахтинск
	20
	19
	1
	210
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МБОУ СОШ №4

МБОУ ООШ №5

МБОУ СОШ №7

МБОУ СОШ №8

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ №16

МБОУ ООШ №20

МБОУ СОШ №24

МБОУ СОШ №25

МБОУ СОШ №27

МБОУ СОШ №28

МБОУ СОШ №31

МБОУ СОШ №34

МБОУ СОШ №37

МБОУ ООШ №38

МБОУ СОШ №40

МБОУ ООШ №79

МБУ ДО ЦРТДЮ

	53. 
	г.Ростов-на-Дону
	73
	70
	3
	520
	Ворошиловский район

МБОУ Школа №3

МБОУ Школа №6

МАОУ Школа №30

МБОУ гимназия №34

МБОУ лицей №56

МБОУ Школа №82

МБОУ Школа №93

МАОУ Школа №96

МБОУ Школа №99

МБОУ Школа №100

МБОУ Школа №101

МБОУ Лицей №102

МБОУ Школа №107

МБОУ Гимназия №118

МБУ ДО ЦДТ 

Железнодорожный район

МАОУ Классический лицей №1

МАОУ Юридическая гимназия №9

МАОУ Лицей экономический №14

МАОУ Донская реальная гимназия №62

МБОУ Школа №66

МБОУ Школа №67

МАОУ Школа №77

МБОУ Школа №83

Кировский район

МБОУ лицей №2

МБОУ Школа №49

МБОУ Лицей №51

МАОУ Школа №53

МБОУ Школа №80

Ленинский район

МАОУ Лицей №33

МБОУ гимназия №35

МАОУ школа №39

МАОУ Школа №55

Октябрьский район

МБОУ Гимназия №25

МАОУ лицей №27

МБОУ Школа №32

МБОУ гимназия №46

МБОУ лицей №50

МБОУ Лицей №69

МБОУ Школа №75

МБОУ Школа №110

Первомайский район

МБОУ Школа №10

МБОУ Школа №16

МБОУ Гимназия №19

МБОУ Лицей №20

МБОУ Школа №21

МБОУ Школа №23

МБОУ Школа №24

МБОУ Школа №44

МБОУ Школа №84

МБОУ Школа №97

МБОУ Школа №109

МБОУ Школа №111

Пролетарский район

МБОУ Школа №1

МБОУ Школа №7

МБОУ школа №8

МАОУ лицей №11

МБОУ Гимназия №12

МБОУ Лицей №13

МБОУ Гимназия №14

МБОУ Школа №22

МБОУ Школа №26

МБОУ Школа №81

МБОУ Школа №94

МБУ ДО ЦВР Досуг

Советский район

МБОУ Школа №31

МБОУ Школа №37

МБОУ Школа №15

МБОУ Школа №60

МБОУ Школа №92

МБОУ Лицей №103

МАОУ Школа №115

МБОУ Гимназия №117

Городские учреждения

МБУ ДО ДТДМ

	54. 
	г.Таганрог
	22
	22
	0
	122
	МАОУ гимназия №2 им.А.П.Чехова

MOБУ СОШ №3

МАОУ лицей №4

МОБУ СОШ №6

МАОУ лицей №7

МОБУ СОШ №8

MOБУ СОШ №9

МАОУ СОШ №10

МАОУ гимназия Мариинская 

МОБУ СОШ №20

МОБУ СОШ №21

МАОУ СОШ №22

МОБУ СОШ №24

МАОУ СОШ №25/11

МАОУ СОШ №27

МАОУ лицей №28

МОБУ СОШ №32

МОБУ лицей №33

МОБУ СОШ №34

МОБУ СОШ №35

МОБУ СОШ №36

МОБУ СОШ №38

	55. 
	г.Шахты
	19
	18
	1
	77
	МБОУ СОШ №1

МБОУ Гимназия имени А.С. Пушкина

МБОУ Лицей №3

МБОУ Лицей №6

МБОУ СОШ №8

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ №15

МБОУ СОШ №20

МБОУ СОШ №21

МБОУ СОШ №22

МБОУ СОШ №25

МБОУ лицей №26

МБОУ ООШ №28

МБОУ СОШ №31

МБОУ СОШ №36

МБОУ СОШ №37

МБОУ СОШ №41

МБОУ СОШ №42

МБУ ДО ГДДТ

	
	государственные
	6
	6
	0
	11
	ГБОУ Новошахтинская школа-интернат

ГБОУ РО Семичанская школа-интернат

ГБОУ РО Таганрогский педагогический лицей интернат

ГКОУ Ростовская санаторная школа-интернат №28

ГКОУ Ростовская специальная школа-интернат №38
ГБПОУ РО Зерноградский педагогический колледж

	ИТОГО
	513
	496
	17
	2856
	


Приложение №3
Перечень федеральных мероприятий, 

включенных в планы Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и ФГБУ «Росдетцентр» в 2020 году
1. Всероссийский фестиваль «Веселые старты»

2. Комплекс мероприятий по формированию трудовых и социально-бытовых навыков и умений детей и молодежи (Всероссийский проект «ВПорядке»)», 
3. Конкурсная программа Дней единых действий РДШ, 
4. Всероссийский конкурс «Добро не уходит на каникулы»,

5. Всероссийский конкурс «Ежедневно с РДШ»,

6. Всероссийский проект «Здоровье с РДШ»,

7. Всероссийский проект «Информационная культура и безопасность»,
8. Всероссийский проект «Киберспортивная лига РДШ»,

9. Всероссийский проект «Клуб экономных школьников»,

10. Всероссийский проект «Контент на коленке»,

11. Всероссийский конкурс профессионального мастерства вожатых «Лига вожатых»,
12. Всероссийский проект «Лига решений»,

13. Всероссийский конкурс «Лучшая команда РДШ»,
14. Всероссийский конкурс «Лучший родительский комитет 2020»,
15. Всероссийский конкурс «Медиавызов»,
16. Всероссийский проект «Научное ориентирование»,

17. Всероссийский проект «Игротека» - «Операция время»,

18. Всероссийский конкурс «На старт, Эко-отряд»,
19. Всероссийский проект «РДШ – территория самоуправления»,

20. Всероссийские соревнования по русскому силомеру «Сила РДШ»,

21. Всероссийский проект «Творческая лаборатория»,
22. Всероссийский Фестиваль театрализованных представлений для обучающихся начальных классов,

23. Всероссийский фотофестиваль «Фокус»,
24. Всероссийский турнир по шахматам на кубок Российского движения школьников,
25. Всероссийский проект «Шеф в школе»,
26. Всероссийский проект «Штаб актива ВПН»,
27. Всероссийская акция «Экодежурный по стране»,
28. Всероссийский конкурс «Экологическая культура. Осенний этап»,
29. Всероссийский проект «Экотренд»
30. Всероссийская туристско-краеведческая экспедиция «Я познаю Россию».
